

ОАО «МРСК Сибири»
Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся
31 декабря 2013 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2013 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2012 г. (пересчитано)
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
(Убыток) /прибыль до налогообложения		(1 386 309)	1 103 147
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	8	4 416 994	4 176 733
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	8	1 480 248	370 107
Чистые финансовые расходы/(доходы)	10	1 160 118	(181 936)
(Прибыль)/ убыток от выбытия основных средств		(27 761)	102 339
Прибыль от выбытия дочерних обществ		-	(128 235)
Корректировки по прочим неденежным операциям		(124 291)	(90 907)
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		5 518 999	5 351 248
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности		(2 613 181)	(2 251 074)
Увеличение запасов		(696 107)	(324 804)
Уменьшение прочих активов		266	468 288
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности		3 543 553	(2 014 903)
Увеличение задолженности по расчетам с персоналом		248 727	164 739
Уменьшение / (увеличение) обязательств по вознаграждениям работникам		(58 933)	(45 793)
Увеличение/(уменьшение) обязательств по прочим налогам		591 171	74 875
Увеличение/(уменьшение) прочих обязательств		(3 651 443)	3 591 633
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		2 883 052	5 014 209
Налог на прибыль уплаченный		(148 339)	(190 554)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности		2 734 713	4 823 655

ОАО «МРСК Сибири»

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся

31 декабря 2013 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2013 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2012 г. (пересчитано)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств		(6 178 487)	(5 131 940)
Поступления от продажи основных средств		106 628	73 696
Приобретение нематериальных активов		(230 871)	(184 894)
Поступления от выбытия дочерних обществ		-	46 956
Проценты полученные		9 018	93 904
Поступления от продажи инвестиций		-	65 340
Потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(6 293 712)	(5 036 938)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступление кредитов и займов		25 237 693	789 020
Погашение кредитов и займов		(20 820 099)	(879 939)
Погашение обязательств по финансовой аренде		(23 146)	(67 924)
Проценты уплаченные		(647 140)	(483 081)
Дивиденды, выплаченные	20	(285 310)	-
Потоки денежных средств, использованные в финансовой деятельности		3 461 998	(641 924)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(97 001)	(855 207)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		328 424	1 183 631
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	17	231 423	328 424